[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.03.2018                                                                                                          № 5-р

с.Николо-Александровка

О проведении профилактической
операции «Чистый двор»
на территории
Николо-Александровского

сельсовета
На основании распоряжения Правительства Амурской области от 05.02.2018 № 15-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Амурской области в 2018 году», распоряжения главы Октябрьского района от 16.02.2018 № 78 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Октябрьского района в 2018 году».

1. Провести с 16.03.2018 по 16.04.2018 профилактическую операцию «Чистый двор» на территории с. Николо-Александровка, с. Покровка
2. Руководителям предприятий и организаций, руководителям коммерческих структур, находящихся на территории муниципального образования:

- организовать очистку подведомственных территорий и прилегающим к ним участкам, в подведомственных жилых массивах и местах общественного пользования;

- провести проверку имеющихся источников наружного противопожарного водоснабжения, обеспечить готовность к началу весеннего пожароопасного периода, подготовить емкости под воду и обеспечить исправность имеющейся приспособленной техники для тушения техники;

- активизировать работу с населением, работниками предприятий по противопожарной пропаганде с целью разъяснения мер пожарной безопасности;

-  провести комплекс мер по исполнению вышеперечисленных мероприятий в полном объеме.

3. Жителям села произвести очистку от мусора своих подворий, включая придомовую территорию.

4. Отчет о проделанной работе предоставить в администрацию до 19.04.2018.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                           Г.Т.Панарина